
IISS "Ven. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 6136499 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

 

All’Albo 

Alla sezione “Amministrazione Trasparente” 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria selezione di n. 1 unità di personale esperto Psicologo 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

• VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

• VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

• VISTA la L. n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

• VISTO D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici  

• VISTO il D.I. n.129/ 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

• Visto il D. A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

• VISTA la circolare n.2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 

• VISTA la nota MI prot. n. 3 del 16/10/2020 Protocollo di Intesa tra Mi e CNOP; 

• VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 1746 del 26/10/2020 concernente il “Protocollo d’intesa con il 

Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche”; 

• VISTA la nota del ministero dell’istruzione prot. n. 46445 del 4 ottobre 2022 “Assegnazione integrativa al Programma 

Annuale 2022 – periodo settembre-dicembre 2022 - e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2023 – 

periodo gennaio-agosto 2023”; 

• VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 

del 06.02.2024; 

• ACCERTATA la disponibilità finanziaria per l’affidamento del servizio in argomento; 

• RILEVATA le necessità di prevenire e contrastare l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico e di 

supportare studenti/esse e personale, attraverso l’attivazione del servizio di ascolto psicologico; 

• PRESO ATTO che per l’espletamento delle prestazioni in argomento è necessario avvalersi di professionalità e in 

possesso dei titoli e delle competenze disciplinate dalla vigente normativa; 

• VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 unità di personale esperto interno/esterno Psicologo, prot. n. 

1348 del 15/02/2024; 

• VISTE le istanze pervenute secondo i termini e le modalità indicate nel suindicato Avviso; 

• PRESO ATTO che non sono pervenute candidature da parte del personale interno all’Istituzione scolastica; 

• ACCERTATO che sono stati valutati i titoli e le esperienze effettivamente desumibili dal Curriculum Vitae; 

 

DECRETA 

La pubblicazione, data odierna, della graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 esperto esterno psicologo 

 

 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio




IISS "Ven. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 6136499 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

 

aspirante altra 

laurea 

dottorato 

di ricerca 

in 

psicologia 

master di II 

livello 

nell’ambito 

della 

psicologia 

scolastica 

corsi di 

formazione 

specializzazione in 

psicoterapia 

pubblicazioni 

scientifiche 

sportelli 

d’ascolto 

formatore 

in 

laboratori 

per 

personale 

scolastico 

formatore 

in 

laboratori 

per alunni e 

famiglie 

Totale 

punti 

Longhitano 

Natalia 

- - - 1 . - 1,5 - - 2,5 

Pappalardo 

Marzia 

- - - - 2 - - - - 2 

De Luca 

Roberta 

- - - - - - 1,5 - - 1,5 

Guglielmino 

Claudia 

Antonella 

- - - 0,5 - - - - - 0,5 

La Rosa 

Daniele 

ESCLUSO: ISTANZA MANCANTE DELLA DOCUMENTAZIONE RICHIESTA 

*precede per età 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso motivato reclamo, da inviare alla pec della scuola ctis00900x@pec.istruzione.it  entro 

e non oltre 15 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine e in assenza di reclami, la graduatoria sarà 

considerata definitiva. 

 

 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/
mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it

		2024-03-05T12:11:45+0100
	Maria Gabriella Spitaleri




